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REpus{Jfi 0F fdffi$lfs
REp*JtsLttrA *(O$gss

ffis i.JNA E l{L{H.SS
h{l,Jhltsl SFK$.*}IA

F6T{FIAKLillnfi

rs\ffi$"k{rtfir{x r,ffi!'kflx*, org

njeren anLe; Nr Bisnesi 0700032, Nr Fiskal 60A2193 , ge perfaqesohet nga
Mlenaxheri i Prokurimit z. AbazFoniqi

Dhe

" MIRUSHA- COMPANY- S....hpk " ME SELI NE KLINE , KO A E KLINES

Date

TA PUB KORNIZE -2019

USHTET
.EKSET'E

PJESA I E KONTRATIIS: KONTRATA PUBLIKE K
KUVENDI KOMUNAL I KLINIIS, (ne vazhdim "A teti Kontraktues"), ne

mr:tejme kontraktuesei me numer biznesi 70476a40, numer fiskal
FIDAN SEI-IMI .

I37, me
, ne tekstin e

perfaqesues z.

FURNZTM ME ZHAVOR pER r\4TREMEAJTJE:fE R$UCUVE

me num€r identifi kues : 63 4 -1 9 -3il 1 - 1 -2- I /INT, 63 4 - 1 9-0 pZ- tZt
Neni I

l.lt L€nda e k€saj kontrate publike korniz6 dstrt€ qe t€ themeloj kush,tet, duke p€rfshir€ gmirnet per
nj€si dhe rregullat e implementimit pdr krye,rjen e sh€rbimeve ne vijim:

ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin njE hontrate publike perlSherbirnet ne vijim:



.Neni3 Koha e pdrfundimit

.l.l Afati kohor p6r kryerje t€ sh€rbimeve do tti jet€
lVenaxheri i projektit

1].2. Validiteit i kontrates eshte :Kontrate korniz per
t0.04.2020

_Vendi i kryerjes s0 shdrbimeve do te jet€ ne rruget
I(omuna, perkatesisht nga Menaxheri i kontrates.

ne baze te urdhereses nga Organi Mbikqyres ,

12 muaj ,perkatesisht nga d,ata I I .0r4.2019 rleri

lokale sipas Kerkeses se urdheredhernesit nsa

I{eni 4 Qmimi

l;i,.1#ti11#r",il:il:rrbimeve 
jane paraqitur ne ofbrten Financiare, r.,ista e Qmimit e paraqitur nga

Nr

1

Ttu uasta Njesia matese CMIMINJESI
_Totali (me TVSh)

4,000.00 M3 4.72 18.880 00

z

Furni;limi, transporti, shperndarja
me grejder dhe ngjeshja me cilinddr
e zhavorrit gurd ithyer me
fraksion 0-63

2,500.00 M3 4.72 11,800.00

1,000.00 l\n3 2.36 2,360.00

4
Furnizimi, transporti vendosja e

;|filililf#r€ 
ithYer me rraksion 300.00 M3 2.36 708.00

Gdrryerrja dhe rrafshimi i terrenit me
grejder sipas nevojds ne rerren 30.r10 Ore pune 44.84 1,345.20

Ngjeshr1'a e terrenit me cilinddr sjpas
nevojes ne terren tonazhi i mesem 20.00 Ore pune 41.30 826.00

7
G€rmirni i dheut, terrenit dhe
ineftev,e me ekskavator tonazhi i

mesdm 12ton
30.00 Ore pune 41.30 1,239.00

8
Gdrmimi i dheut, terrenit dhe
Inerteve me ekskavator me zingjire
tonazhi i madhe 24t

50.cr0 Ore pune 41.30 2,065.00

9

Bartja er m l-mbeturina jale
tjera sipras

500 00 M3 2.12 1,062.00



Nr. Titu li .S:ci
I3!999_L_qU!MINJES| I T,crati

10
Furnizimi dhe transporti i gypave te
Detonit 1000mm 10 00 M3 29.50 295 00

1,.116.00

11
Iglizimi dhe transporti i gypave
PE i brinjezuar 250mm per ujera
te zeza

300.00 M 4.72

\/lera Totale e Kontrates
(Dyzetenjemijeneneteqindenenetdhejtegi ashteeuroe20/l 00 )

4'2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3.1 md sip6r duhet t€ jet€ e vetmja pagesd q€ Autoriteti lK.ontrakt'esi ka borxh ofruesit te Shdrbimeve sipas kontrat€s pubrike kornizd.
4'3 Qmimet e njdsive do td .fend fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve p4r p'rosit€ evrrndosura :ndn kdt6 kontrat€ prbt ik. kornizd.
4'4 Pagesat do td b€hen nd p€rputhje me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose td veqanta te Kontrat.s.
Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te shdrbimeve nep*s pranimiit te fatures dhe Raportit . 

Je re snerblmeve ne Reriudhl mujore , Jo me larg se 30 dite

eshte 4t.996.20€

Neni 5

5.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet ne viiim:
(a) Kontrata publike Korniz0;

(b) Kushtet e Veganta t6 Kontrat€s;

(c) Kushtet e p€rgjithshme t€ Kontrates:

Rendi i p€rparEsis€ s€ dokumenteve td kontratis

(d) Tenderi i ofruesit te Sherbimeve, duke p€rfshir€ sprecifikimet Tek"'ike:
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdhdr blerja;

5'21 Dokumentet e ndryshme qd e perb€jnd kontratdn konsiderohet se shpjegojne njdra tjetr€in; dhe n6

:,llfJlltff*t€.sisd 
ose divergiencds, ato duhet td lexohen sipas rendit te'p-€rparesise n6 1;e cilin jan6

Neni 6 K.omunikimet

6'l Te giitha komunikimet me shkrim.qe kan€ td bejn6 me kdte Kontrat€ ndermjet AutoritetitKo'ntraktues, nga njera an€ dhe of.resii.te she.rri;i';';" a.na tjdter duhet te cekin tiitullin eKontratds dhLe numrin e saj t€ iclentifikimit <the duhet te bthen rne slikrim. Komunikatat rJuhet tdddrgohen me post€, mesazll telefaks, faks, email ose te dordzohen pers$nalisht.
6 "2 Ndse person Lnikatdn k€rlcon vertetim t€ pran
konrunikatdn e t afal:. tE fundit pe, p.unirnin 

"duhet td k6rl,roj€ imit te komuniiardi ,e-ii;. Nernarr€ td gjitha masat e nevojshme pdr t€ siguruar p.urri.ioJ komu



6'3 Kudo qe nd kontratd parashikohet dh€nia 
-e 

n^donje njoftimi, pelqimi, rniratimi, certihkate, ose.rrendimi, Ddrvec nFso o^*;fikohet ndryshe n€ ^ i odloim rnirqtjm oau+ir,l_^+x ^,-,rendim dr ysne ne pdlqim, miratim, cerpifikate'apoi,lril;l' :'#Kifi.T?: iu*il*;,ni;:lr::"_,,*
lrreni 7. Menaxhimi i Kontrtates

?" 1' Menarrher i projektit eshte : z. rber Elezajnga Njesia Kerkuese .

jete :

,wLaJ nga ryesla Kerkuese .

i;'. 
*"*imi i Kontrates " Bazuar ne neni^81 te LPP , Menaxhi i kr:ntrtaes me vendim te ZKA d. tenga

7.3 Kio kontratd dshtd.pergatitur n6 gjuhet ,pe ne kater origjinale,K.ontraktue:s dhe nj6 origjinal pe, Ofni"sin e rimeve.

PEr Autoritetin Kontraktues
KOMUNA KLINE

tri origiinale peir Autoritetin

Emri

lPozitai

N€nsh!:rimi:

Data:

Vula:

Pdr Ofruesi e Sh6rbimeve :

MIRUSHA COMPANY SHPK - KLINE



i

PJESA II E KoNTRATES KUSHTET E PERGJITESIIME 
I

l{eni I perkufizimet 
I

II I "Kontrat." do te thote mmdveshja e lidhu nd€mjet Autoritetit kontraktues dhe ofruesit td sheftimeve, sir eshte shenia ne fomularin e kontates tdp€rfshire td gjitha rrhtojcat pdr kete dhc te gjitha dokumentet e inkorpoMrme reference n(i te. 
i

:;*?"J::*' 
* rc thotc shdrbimet qe do te ekrekutohen nga ma e ofruesit e Sherbimeve ne pajtim me specifikimet dhe 

fr.r*r,-a " ,.rit te perfshira ne

i

II 3 r'ofruw i shirbimeve" dshte operutori Ekonomik ose grupi i ope.toreve Ekonomik, i caktur ne fomularin e konratesl qe dshtc par6 ne kontate dhe i delyrbue te mffidveshjes' dhe qe per detlrat e kryera do te mare shumen e rdne dako d n€ fomuluin e kontratds. I

I 
^..D---^-^r$r 

r^ ." r , I

'ru"rd e uc'ar ur ne MareveshJen qe perfaqdsoo shuen tohle tg pagusshme per ofrimid e Sherbineve.

II 6'rN6nkontrak'uesi" do td thot€ gdo pe6on fzik' pnvat ose subjekt i qeverisd, ose kombhimi i rge, duke perfshire 
"arr. 

ri"".anerit 
" 

tij ligjor ose tnnsf.erimetgdo pjese e Shdrbimeve do te siguohet ose ekzekutini i ndonjd pjese te shdrbim€ve dshte nenkonkaktutr 
"r";"r;;;;;r#r".*esrt 

e tu lrgior o

I

l 7 "Pa lo" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i sherbimeve, sig mund te jetd rasti, dhe ,,palet', 
nenkupton ui dy pj tyre

I

I 8 'rAutoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetio qe bren sberbimet, si9 specilikohet ne Konhate I

I 4 "Personeli" do tg thote pesonat e mgazhurnga ofiuesi i shtlrbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si td puesuar dhe te caknjarp.rkryerjen e shdrbjmeve ose re

ae per ofrimj e Sherbineve.

I 9 ,.KPK" nenkupton Kusht€t e pdrgiitlBhme te Kontrates

I l0 ftKVK, nenkupton Kushtet e VeQmta tC Kontrates

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aptikueshEm

2 l KVK e saktdsojne cili ilshtd ligji qe i percakton te gjitha geshtje t qd nuk jme te mbuluE nd kontrate

2 2l(ontrata dhe te giitha komuikimet e shkrum ndemjet pareve hatohen ne giuhen e specifikurnd KVK

Neni3 'Iransferimi

3 I ]'rasferimi do E jete valid vetdm nese ka mmevshie E shkruar pemes te ciles ofruesi i sherbimeve e trmsferon kontsaten e vet ose nje pjesd te saj te nje pale e
3 2 Ofruesi i sherbirneve nuk mudet qe, pa mtatim puaprak me shkrim nga Aul'rit€ti konb.aktues, ta fasfer
peryeg ne kdto raste: 

u6o 
^urur.ou KonrKiles' ta fastercje kontratan oselnjd piese e saj, ose nduj€ perfitim

a) kur ka ngarkesc per pagese' ne favor te bil*iereve te ofruesit te sherbimeve, td shumave qe duhet te paguhen ose qe do tq behen bonh sips kontrars; ose

b) nd rdt te dhenies se te drej*s sd ofiuesit te sberbimcve sigmesve td ofruesit te sherbimeye per te kcrkuar pagesen nga] ndonj€ person deter i detyruar nekme shkukw hrmbjen ose detyrinin e Ofruesit te Sherbimeve

:,,LTfil;":# :;T]il'Jf 
trmsrerimi nga Autoriteti kontaktues nuk do ta lirojd orruesb e shdrbimeve nga opiisimer e veta per pjesen e konrats

:::T::::::.::':::.::::T":' 
,** te protesojne kriteret e pershtatshmerise qd zbatohen p6r dhdnien e kontrates pdwee 

i
ire 

raste ku tilsfeilmi behet nCsigurilnit ose institucion qjet6r lnmciar

Neni 4 Niin-kontraktimi

4 I Ndnkonhah eshte va[de veFm nese ka mardveshje te sbkrutrpdmes se ciles ofiuesi i Shdrbimeve ia bmon realzimin e nje pjpse tc kontates sd bJ njd pale te tete
4.2 Element€t e kontratB qe do ta nenkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i behen ta, ditura Autoritetit kontnktues mE nstin e dorezimit te otbrtes Ne rastneDkoqtraktuesve gjate impJemen sherbimeve duhet te njoftoj me shlcim Autoriretin KoDtraktue, 

";;;i 
;;r*'u", rr-ara ou*pdr vendimin e vet brenda 30 ditt' t, duke i paaqitur arsver e veta n€se nuk lcrh.h"t *t"rir;;. ;il;il;;* i*onouk,on ou uu,,nga Autoriteti Kontraktues. Te gii ozuar duhet te pembushin kdrkesat e pershtatshmerue.

me shkrim

nga palet, duke

enderin e Ofruesit E

te kryej detlEt nd

pJese te brye

lejum, pdr E cilin

nreres nga qlo,

ku sigmesit e

tshme dshte

apo kompmi td

ndryshimit te

e Shdrbimeve



I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

43 Autorireti koDbaktues nLrk njeh lidhje konb"aktore ndemjet vetes dhe n
ngnkontaktoret

4,4 Ofiuesi i Sherbimeve esbE perAieAids per aktet gabimet dhe neglizhencen
gabime ose neglizhence e OAuesjt td She6imeve, agjenteve te tij ose punetorev
Autoritetit konfakhres nuk e liron Ofruesin e Shtjrbimeve nga obligimet e t4 sip

Neni 5 Tatimi

5 I Ofiuesi i Sherbimeve eshte pergiegjcs per td Aiitha hrim€t dhe detyrimer oog

5 2 Td gjitha tatimet dbe detyrimet tjera dogmore koroiderohet se jmd perfshire n

5 3 Menaxheri i Prcjektit do te hamorizoji! gmimin e konhaktuu n€se konseron
dhe dates se findit tc vcrtetimit td ekzekutimit te sheftimeve

5.4 Menaxheri i prcjektit nuk do tat lejoje ndryshimin e gmimit te konbakud p
kohes sa ka qene ne vonesd Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh0rbimeve

6, I Ofruesi i shdrbirnit duhet te fil loje sherbimet sa me shpej t qe eshte e aFyeshm

6.2 Ofruesi i Sherbirneve do t6 perfundoj aktivitetet veprimtri brenda afbtit ko
aktiyitetet ne daten e caktuar, ai do tdjete pgrgje&ies per te pague ddmet e likuid

Neni 7 ZgjatJa e periudhEs s6 ekzekutimit

pagesat direkte pdr

sr p0 te ishin akte,

nga ma e

dorezimit td tenderit

ka ndodhu glat€

nuk i perfi.ndon

per zgjatjen e

brenda 30 diteve

e periudhes se

nga nje force

osg Jo,

e ngjashme e

e tutje me nje

kontate shE

nese vonesa e

tJeGr, duk€

Ofruesi i

ndonje

Neni 8 Forca ttradhore 
I

I

8 1' Asnj€ra pal6 nuk konsiderohet se ka berd shkelje te obligimeve te sai sips kontratds nese realizimi i obligineve te tilla n{mdalohet nga ndonje ngjuje emadhore qe stksktohEt pas datcs se njoftimit mbi dhenie te konfrates ose ku kontrata hyn n€ fuqi. 
i

j

8 2 Temi nforcd madhore" do td thote veprimet c arit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregulimet tjera indr r

bllokadal rebelimet, mstet e dhmds, epidemfte, reshqitjet e toks, temerer, shbensatat, verctima, versnr", ..J:"1:]-"::Ti: :,*.*"1 l*"t-lufterat 
qofshin td

papar^hikw qd €shtii pertej konrollit tc pal€ve dhe nuk mmd te perba'ohet s me kujdesin e duhu. 
rztonet' fzirat 

tivile' 
eksplodinet dhe ndonj" najilje l

B3llalaendikuarnganjdngiarjeeforcesmadboredotemmteaiithamasa!eilsyeshmepdrtem€njmurpaaftesineenjeputejtetileqetepe*bushdetyrimetesaj

vonese minjmale | 
-- '- * '*"

Menaxheri i



Neni 9 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autoriaeti Kontraktues

9 I Autoriteti kontrakhres mundet qd, pasi t'i jape oftuesit te shiirbimeve 14 dite pualajmdrim, ta nderyresd kontar€n nd

(a) ofruesi i shdrbimeve deshbn nd p€mbushjen brenda nje afad te asyesh.m te pilalajmerimit te dhend nga auapo deshlim pdrte realizw obligimet e veta sipas konb-ates, dhe te cilat ndikoJne nd mdnyrd serioze ne realizimin e

(b) ofruesi i sherbimeve refmn ose cshte neglizbent nd reatizimin e urdhrave administrative te dhcnanga autorireu

(c) ofruesi i tiherbimeve iajep dikujt kontraten apo netrkontraten pa autorizim nga Autoriteti kon'akrues:

(d) ofruesi i sh€rbimeve farimenton ose eshte duke u mbyllur; pwet e hj jme duke u administruu nga gjykatat, kabiaesore' i ndnshtrohet procedwavc ligjore lidhur me ato geshtje, ose dshtd ne ndonje situatd maloge qe shkaktohet napo ne negulloret nacionale:

@) te giifta modifikimet orgmizative qd perfshijne ldryshime n6 penonalit€tin li&jor, natyren ose konhollin e ofruesitsuplementin e ltontnes;(i) shfaqet ndonjd paaftdsi tjetdr ligiore qd i pengon realizimit te kontates; 0) ofruesi i sherbir

nga rastet e meposhtme:

kontaktues qd kerkon nga ai te

dbe me kohe te sheftimeve;

ne mareveshje me keditusit,
ndonje procedud e ngjmhme e

sips kontratds. Autoriteti

te ndemffie hapa t€ menjehershem

ve te tU ose dule u bere

dhe pmve qii i ka bonh

(e) ofruesi i sherbimevc eshtc detrw per nje shkelje qd ka te b€jd me sjelljen prorbsionare, pemes nje gjykimi qd ka e resjudicatq;

(f) ofruesi i sherbimeve dsht€ shpallu fajlor per sjellje te rcnde te keqojo profesionale te deshmur me 9ftrddo m,etr te m mmd ta vertetoj Autoriteti

(g) ofruesi i sherbimeve i Eshte nenshkutr nje giykimi qd ka forccn e /erJii dicarq piir mashtn,kompsion, p€rfsbirje n€ orgmiatd kiminale;

Sherbimeve, pdrveg nese keto

nese personi qe e jep gmcne apo stgurimin me te hershem rd kerkuarnd konhatdn e tanishnc nuk eshkj ne gjendje t,i

nuk anin td jape gaancine ose

zotmet e tij

9 2 Nderprerja do te behet pa pragiykim ndaj te drejtave apo mmddsive tjem e Autoritetit kontraktues dhe ofruesrt tetd nenshk@je ndonje kontrate tjetdr me nje pale td t.ete ne emdr td ofiuesit te sherbimeve,

9 3 Autoriteti Kontaktues, pro ldshimit te njoftimit te nderprerjes se kontmtes, do ta udhdzoj. ofruesin e shdrbimeveekzkutimin e sh€rbirneve ne menyre tE shpejtd dhe te regullt dhe pdr t,i zvogdlutrnd minimu shpeuimet.

9 4 Nc Est te nderprerjes' autoriteti kontaktues, sa md shpejt qd te jete e mundu dhe ne prmi te ofruesit tc sherbmeve ose tedo tll pergatise nje raport mbi sherbimet e kryen Do te pergatitet edhe nji, dekrffite € pffive qe duhet t,i paguhen ofiuesit te rAukrritetit kontrakhtes ne daten e nderprcrles sC kontatCs

9 6 Ncse Autorit€ti kontraktues e nderpret kontratitn, ai do td kete tc drejte t€ mare nga ofru€si i sherbimeve hmbjet qc i jme sh{aktutr n6n kuhtet e kontrates
INeni 10 Nd6rprerja eKontrat€s nga Ofrusi i ShErbimeve 
I

i10'1 ofruesi i shcrbiueve, pasi e ka pualajmcruil Autoriteth kontraktues l4 dite paraprakisht, nud ta od€ryrse kontraten n<rse 
j

Neni Il Obligimet e Ofruesit tC ShErbimeve

shkaktuu

ndonjd n€glizh€ncd

pealluu aktivitetet

nd legjislacionin

rsgjistrohen n6

e kErkuar, ose

pas k€saj mmd

b pembyllu

thrqm e duhu,

i Sh€rbimeve

kete tE drejt€ td

nderpHjes se



l1'2 ofiuesi i sh€rbimeve duhet te pajtohet me urdherat administrative te dhena nga Autoriteti Kontraktues Ku oliues ishkon pertej fish0veprimit t6 konttates' ai, duke iu ekspozw deinimit pd! shkelje te kontratds, do ta njoftoje autofltetn konpas prmrmrt tg udbrii Ekrekurmi r udhnt administativ nuk do te pezu'ohet pgr shkak te ketij njonini.

I I 3 ofruesi i sherbimeve duhet t'i respektojd dhe te veprcje sipm te gjitha ligjeve dhe rregulroreve ne fuqi nd Republikentlre' dhe puetor"t yendore tit tij gjithashtu t'i respekojnd dhe t€ veprcjne sipas k€tyre rigjeve dhe negu'oreve,

I | 4 ofruesi i shelbimeve do te tajtoje te giitla dokmentet dhe infomacionet e mara nd lidhje me kontraten si pnvate dhenevojshme p€r qelrimet s ekzekutimit te kontrates, t€ botojat ose te zbuloje ndonje te dhene ti, kontates, papelqimn pmprak

I l 5 Ndse ofruesi i sheoimit eshte nje koroorcim i dy ose md shumd personave ose korporatave, t€ giithti personat ose korper e pembushur kuhtet o kontrates personi i caktur nga konsorcimi per te veprur tre emer te tij per qdllimet e kdsajPi'rbeda e gnrpitnuk do te ndryshohet pa pdrqimin pmprak me shkrim te Autoritotit Konfaktues

I I 6 ofruesi i shdrbimeve do te puesojne personelin kyp E identifikum ne t"nderin e tij per te kyer funksioner e percakttqe bue te njd kerkese mc shkrim dhe tg myetuar, autoriteti koohaktues mud te kerkoje njd revenddsim n6se vrer€son se njetii sips kontratds' Auloriteti Kontraktues do te miratojg Qdo revendesim te personerit kryesor td propoaar vetdm n€se kualifrl

Ai nuk do c shpiltojd kohc sa tcjeE e

sbkrim te Autoriteti! Kontraktues

e tilla do te jend sd bashku dhe te detyw
do te kete autoritetin per t6 konsorciurin

ne tenderin e tij per me teper, gjate

i stafit eshtd i paefektshtim ose kryejne detlrat e

Jme te barabarta
e tyre perkatese dhe aftt siRt ne

td saJ, td cilat mud te jene per zbatimin e

ne mdnyre te
qe ky i fundit mud td

€ kryedes sd sherbimeve gjate kohds dhe per

td specif*Utra n6 kontate, kontakh:es,
nddmjet skadimit te periudhes sc dhe datds

ne bud te

i Sherbimeve

dhe

ose me rc mire se ato te rdentifikum,

Nenl 12

Neni 13

Obigimet e.A.utoritetit Konaraktuq

DEmet e Likuiduara

12 I Autodteti Kontnktues do te ofroje ofiuesit td sherbimit menjeheri me ndonje infomacion dhe / ose dokumente nekotrtratds Dokmsnte te tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontnkhres n6 fund E periudhes se zbatimit td detwave

12 2 Autoriteti Konhaktues do te brohkepmoje sa mc shumd te jetc e mudur me ofruesin o shdrbinit per tc siguruartrsyesbme per te kyer kontra tCn

12 3 Autoriteti Kontmkues do te caktoj "Menqxherin e projektir" i cekur ne KVK, i ciri do te jete pergjegics pdfraportimin e 9d6 hollesie Autoritetit Kontrakhres

i: 1,"",-:j":T:'ll 'n-o:*': oorsjesiesine e tij nuk min t'i rearizoje ndonjd ose tr! gjiura sherbimet brenda limiteveIurua ltmtl(

:T",:,:T:::,ni.lT"*i- "*, kompensimeve tjera te tij sipas konhat€s, do te kcte rd drejte, per secilen dite qe

Pa K4/9ra Oer

:"j::::,':::**es 
mund te zbrse ddmet e likurduam nga pasesat re cilat duhet ti behen ofruesit re sherbimeve. pasesat e

nje maksinum prej 10 % te yleres te porosise

te Sherbimeve t€ likuiduara nuk do tri prekin e Oliuesit

I

,13 '2 N$s mos-ekakutimi i ndonjerit sheftime parudalon p€rdorimin e zakonsh€m te sherbimeve ne E.csi, demet e likuidu*u ! l*p*" ne oardg'lin r 3. r do EYleres totale te porosise. 
I

13 3 l\ese Autoriteti kontrakues ka fitutr t€ drejten te kcrkoje se paku l0 % te vleres s€ porosise ai mmdet, pasi ta njoftoje me s"f, o-"., 
" 

,nerbimeve td:

I

' koniskoje guurcing e perfommcds:

' te nddrprese kontraen' dhe ne kdte rut ofruesi i sherbimeve nuk do te kete td drejte perkompensio; dhe I

' te hyje nd trje kontate me nje pale td tretc per dhenien e pjeses sd mbetru t€ sherbimeve ofruesi i sherbimeve nuk do te pagluhet per kdte pjesi, te kontratcs. o6xqttiithashtu do te jete i de'{uar te paguje koston prot.suee dhe demet e sh-kaktuffi nga kjo pmmdesi e t,j 
I

Ib. Ne rasl se Autorileli Konlrakt.tes kq prokuruqr retem ne emer te vete Au brjtelit, ne disd operatore ekonomik: I

- te konfiskoje ga.mcinc e realizimit:
- te nderpresd porosine, dhe ne keG mst Ofruesi i Sherbimeve nuk do td kote te
plotsuese dhe demet e shkaktutra nga kjo pmundesi e tij; dhe

l

i

&ejte per kompensim. Ofruesi i She I

rbiieve eiithashtu do E jete i debruar tt

- te ri-hap konkmncetr me pjescn e mbetur t6 operetorev€ Ekonomik tc konfates publike komizd

c' Ne rusl se Auloriteti Kontraknres ka prokuruqr ne emer re disa Aurotiteleve tiera Konrrukruese, ne nje operqrore ekonotnik:

paguaJe koston



-Autotitetil<ottrakhlesici1ikabereporosineanulonporosinedheritenderon,dhenek6teIastofuesiiSherbimevenukdotek€tetedrjtcp

gtithashhrdotdjeteidetyruartepaguajdkostonplotesuesedhederneteshkaktummgakjopamundesietii; 

,he'te njoftojAutoitetmKont'ktuesicilikaudhelhequrproLuiminper 
sjelljetekeg€teoperatoritEkonomikdhek€rkonngaAutoriteti 

Kontraktuesiplese proporciomle' ekuivalente me 10% te porosise se leshuat te garancise s6 perfomances dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues 
pemen(lu qe te konfisl(oj nje

Ne Mttl se Auloriteti Konlrahues ko proh,uqr ne ener re disq Autorireteve rierq Kontrqktilese, ue disa opeMtotv ekonomik

.tenjoI|ojAutoritetinKontraktuesiciIikaudh€hequrprokuriminpersjeIljetekeqetdopeIatoritEkonomikdhekerkonngangaAutoIitetiKo

]:tj,:'J, 
t_i:#:: jTl::T::l::".: o-*:" 

:" 
*shuar, td sarancis, se perrommces dhe ddrson shumen r€k Autorireri Kontrr*tues;- le nderpresd porosine' dhe ne kete rasi ofruesr r sherbrneve nuk do te kere rc drejre pe. torp.nri.. or,i";;;ffij;ilrillr:plotesuesedhedemeteshkaktuilatrgakjopamundesietij;dh" ''- r-^ 'rv''vw'u!rr' v'uesr I J'erDmeve gilthashtu do tejete i detyrulr te paguaje koston

- te ri-hap konrunencen me pjesen e mbehrr te operatoreve Ekotromik te kotrtratds pubrike komire

Neni 14 Siiguria e Ekzekutimit

14 l ofruesi i shtirbimeve do te' jo shkimit te kontrates, fumizoj Autoritetin Kontmko,es me siguri pr,r ekzelartim te plote dhe te mre te kont*tes. shuma e sigurise

ffiff:i:H:":::":::: 
ndalet nsa pasesa e Autoritetit kontralftres per efaredo humbjeje qe eshrd pasoje e rnosekzekurimir te prote dhe td duhur rd

14 2 Gamciorri do td vazhdojd te mbetet i vrefshem 30 ditd pas leshimit td Qertifikates s6 pdrfundimit

l 4 3 Garmconi i ekzekutimit te konha*s do tdjetd ne fomatin e dhcne ne p.,esen Iv te kesaj kontrate

].''l",il:: ilfi#::::ffT^l;ll::il:#::"n:,':ll::l"T;I;l:".."'' t'ci marin dhe rujne, me s,rpezimet e rvre, por ne buc td kushteve re miratuta nsa Au,oriteri

i]J;"?-*'',n"oimove,m9k9rk9seteAutoIitetjtKontrakhreS,doteofrojddshmip6rArrtorite|inKontraktuesqesiguimiiti11eeshtemmedh9MJfesePrhleteh

Nenit5

Nen i 16

Sigurimi qd do t6 merret nga Ofruesi i Shirbinrit

Parimet te pErgjithshme ti pagesayc

l6 1 Pagesat do td behen ne Euro Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga ofiuesi i sherbim€ve do te bdhen nd iloguinrl bmka.e te dhene nd pjesen v, Identifikimi

H;:,"ikdsajkonhateqeeplotesonofruesiiSherbineveInjejtifomular,qeibaShkdngiitetkerkesespeIpagese,duhettdpdrdorerpert1Iaporfarndrsbimetntj]ogubd

l62Shmatduhettdpaguhenbrendajomeshumese30diEShka]endarikengarlatanetecjlenkerkesaepranueshnreperpageseeshEreAijStrarngadeparlamentipeIkatesDae

pageses do te jeto data nd t€ cildn debitohet llogaria e institcionit Kerkesa per pagesd nuk do td jete e prmueshne nese nuk protesohen nje ose md 
'lme 

nga kerkesal thelbesore

16 3 ,'eriudha prej 30{litesh mud te peallohet duke e lajmeu ofruesin e sherbimeve qe ki,rkesa per pag€se nuk mund te plotdsohet sepse shuna nrk do td paguhet pdr shkak se nukjm6dorezardolrrneDtetedUhNapembajLjesoreosesepselkad€slmiqe!shpeuimimMdtemosjetele&jitinNdrastineflndjtmmdtebehetnjeinspektimi

"TlTi"iful,.l":f::':fi:j,j'J' :t::Ts 
modinkrme apo irfomata te Ljera brenda r 5 ditesh pas kdrkesds periudha c p0seses do te iosariteL nga dara nd te

l64PasiqdteketekaluarafatiifDditidhdneneNeninl62,ofluesiiSh6rbimevemundetqe,brendadymuajshpaspagesessevonut,|dkdrkojdnte

nomet€Ie-zbIitj()qelbatoh9tngaBankaQendroreeKosovesnediteDepietemuajitneterlilinkaskaduuafatiifndit,plusshbtepjketepelqi1

dote2.batohetp6rkohenqdkalol1ndemjetdatesSdafatittefundittepageses(nukF)rfshibet)dhedatesn€tecilendebit()het

::i:rt"',:.";:::f:'rf:J:'i:rrr:ld';:;":'#_:thend 
nd Nenin 16 2 do t'i japin te drejte ofruesir r6 sherbimeve q6, ose tr mos e rearirje konbatdn, ose b

l66NeratseAutoritetikontraktUeskrenbJerjeneemerteautoIitetevetetjerakontmkhleSe,dhenjeautoitetikonttaktues

vegudrisht obliginret e lvenit l6 2 ofruesi i sh€rbineve mund te infomoje Aep-ne per shkerje tr! tiila Aep-ja mund te ndaroje autoritetin kontraktrkontratirt qendrore )lublil:e komize te nxjena nga Aep, 
J- " srrg !! r'udruJc duturrreon KontraktLres nga pdrdorimi i gdo dhe te githa



Itleni 17 Kualiteti i Kontrollit

l7lParjmirlherrodalite|etehSpektmitteSherbimevengaAutoritetikontrakhresdotdjen€sineKvKAutoIitetikonkakhreSdot6kontrollojepm

njofojdat€p€r9dodefektqeeshteAieh]rKontrolliitil]enukdotendikojenepdrgiegjdsiteeofruesittd

kiirkojnenjedefektdhetezbulojnedheprovojnegdosherbimqeAutoritetiKontrakfeskonsideronsemmdteketdnjddefektPeritragum

Neni 18 Pdrmirdsimi i Defekteve

lB1AUtoriteti]<ontaktueSdoEnjofojeofruesitesherbimevep6rgdoDefaktpaaperIirndimittekontrat€sPeriudhagarantueSeedefekteve

konigjoher

l8 2 sa herd ojoftirri per nje defekt dshte dhdntj' ofruesi i sherbimeve duhet te pemirdsoj defektin e njoftuar brenda koh6s s6 specifkuun€ njofinin e Autoritetit Konhakues

l83Neseofnresiisherbjmevenukekakonigjuadefektinbrendakohess€specifikuarnenjofimineAutoritetitKontaktues,AutoritetiKontak

te defekdt' ofnresi i shiirbimeve do te paguaj kete shme, dhe do pasoj nje denim per mungese Ekzekutimi qri llogaritet sig p€rshkruhet ne nenin 1:t L

Neni19 KonsekuencateShkeljqsekontratax

I 9 I Pala ka shkele kontratdn nese nuk arin te shlyejd ndonje nga obligimet e veta me kontnte sig eshtc cekurne Nenin 9 dhe 1 0
19 2 Ne rastet.kur ndodh nje shkelje e kontBtes, pala e demhrar do te kete te drejtd per keto kompensime:

a) demeU dhe/apo

b) nderyreie te konb,atcs

l9 :l Pdryeg masave te siperpemendua, mutrd te jepen demshpdrblime Ato mmd te iene:

a) deme te pdrgjithshme; ose

b) d6mer t6 likuidueshme

lii#""fi,ffi;::";ffi:ff#"rezultojne 
nsa zbatimi i masave E paftpara nd kete nen do rci zbarohen duke u zbrih:r nga shumat qe duher r,i paguhen or:uesit te

Neni 20 Zgjidhja rniqEsore e mosma rrEvesh reve

201Pa|tjtduhetfibe.inetiigiit1raperpjekepertdzgjidhurndmen}Temiqesorete&iithamosnlaudveshje

dotalajmerjndnjeIatjetrenmeshIaimp6rq6ndrimet€tyrendmosma[eveshjedheperndrxj6zgjidhjeqdatakonsiderojndsecshEem

pal€tdotdtakohendhetemudohentazgjidhinmosman€veshjenPaladoteiper&jig'etke*esesperzgjidhjemiqdsorebrendal5diteshpaskei{est}sPeriudhamsh

mitjenekdsajz1jidhjejedotejetd3oditengafllirniiprocedudsN€seperpjekjapdItemihrz&iidhjemiqeSoredeshtonosen

zgJidhje' te dyia Pal"t do tejene te lira te vehdojne ne faz€n € trdhshme te proaedures se zgjiclhjes sd mosmaneveshles duke e lajmeru{ qj.etrdn

202i\6seproceduraezgiidhjesmiqcsoIetdmosmareveshjesdeshton,paletmW(ltemerenveshteperpiqentepajtohenpemesinStitucionitt€

mfstzgjidhjablenda30diteShpasf||i0itteprocedueSsepajtimiqsecilapa1edoteketete(|rjtetdv8zhdojnef&ellea

Neni 21 Zgjidhja e mosmarrdvehjeve me procedurE giyqihore

2 I I ){6se nuk muad td anihet zgjidhje brenda 30 di tdsh nga fi] limi i procedurds miqeison: peir zgj idhje te mosma*eveshjes, secila pal6 mund td kerko ie:
tL) vendimngagjyqi; ose b) kurdoqepal€tpajtohen,vendimubitriminepajtimmeKVK

2 I 2 Pam nenshkrinit te kontrates palet duhet te vendosin pel menyren e zgJ idhjes se mosmaneveshjes, &iykata apo ilbitrimi



IPJESA III E KONTRATIiS kustrtet e veganta

fiy,ffir"i{rflrdo 
t€ plot€sojnd dhe/ose ndryshojn€ KtpK. Sa herd qd ka njir kt, dispozitat ketu do tel

Kushtet e p€rgjithshme te
Kontrattx

AmandamentimeVModifi kimi i Nenit p, rkat€s nit KPK

P€rshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligfi i zbatueshtim
dhe giutra

2.1
€ jane! nd fuqi do t€:
dispozitat e kontratt
nd.

ratohen ptir td giitha 9€s
. Juridiksioni do tdjet6

tjet qd

;jykata

2.2 Gjuha e pdrdorur do td ietd SHO|pF
Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 rvrerraxlerl I rloJelctlt fishtd IBER
S H E RB TM E VE F U B LIKE P HEfrEI

ZLEZA-I - rrpnrr.nl UE
G"TENTE

Siguria e ekzekutimit t4.l Shuma e Siguris€ sd ekzekutimit eshtt
kontrates, PERKATESISHTE VLEA
12+1=13 MUAJ NGA DATA 

^q-o/ 
zn,

10 % vlerds se plaffik
t 4.199.63 € ME A
I DERI ME DATE 09.05

wt te
TATE

2020
Sigurimi qi! do tti
merret nga ofruesi i
shdrbimit

15.I Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do tE
a) Mjetet motorike tti pal€s

Operatorit Ekonomit jitues te k,
b) prirgiegi€sia e pales sd tretr

Ekonomit Jitwes te kontrates
c) pdrgjegidsia e pun€dhdntisi

100 % peryjegjesi e Operatorir I
d) pdryjegidsia profesionale J

Ekonomit fitues te konlrutes
Humbje ose d€mtim td r

pergiegjesi e Operatorit E konomit lfitues',

en€:

sd Tret0 100 % pergj,
ntrates

n0%pergiegjesie0l

dhe kompensimi i pun
konomit titwes te kontrat
l0%pergjegiesieOp

ron6s dhe pajisjeve I
t kontrqtes

Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit
Kontraktues janii si m€ poshtit: periudh
dsht€gja tere kohes se Validiteit te Konrra

tii sh€rbirnreve nga A
t e p€rgjegjdsise sd De
3S

toriteti
'ekteve

ZgJidhjamiqdsore e
mosmarr6veshies

20.2 Do te pgrpiqet qe me pajtueshm€ri te dy pe eve te zgiidhen probleme

ZeJidhjae
mosmarr€veshjes me
procedure giyqdsore

2t.l

?)|1td.: 
qe palel pajtohen, 9do mosmarr€veshje nder

eKze_kuttmit se k€saj kontrate dhe se nuk eshte-e mun
do te dorezohet ne arbitrazh te

rjet paleve te cilat mund t0 li

mbizotdrojn€



PJ]ESA V E KONTRATESI IDENTIITIKIJUT FINAN CIAR
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